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25. srpna 1831 se ve Chvalkovicích narodil 

MUDr. Augustin Kordina, český lékař a politik, 27 let 

starostou České Skalice, 41 let okresním starostou, 

poslanec Českého zemského sněmu. Byl mu udělen 

rytířský  Řád Františka Josefa  a zlatý knížecí řád 

Schaumburg-Lippe.

l Zemní, výkopové práce
l přípojky, základy pro RD
l zámkové Dlažby
l uložení ČOV, septiků, nádrží
l skládáni hydraulickou rukou

TEL.: 603 751 382
patrikbures07@gmail.com

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

Náchodští chovatelé zvou širokou 
veřejnost na výstavu do svého areálu 
U Cihelny ve Starém Městě. Tak jako 
loni se výstavy zúčastní i chovatelé 
z Německa s pestrou nabídkou vodní 
i hrabavé drůbeže, různých plemen 
králíků, které nabídnou i k  prodeji. 
Výstava se koná pod záštitou starosty 
města Náchoda pana Jana Birke v so-
botu 2. září 2023 od 8 do 16 hodin. 

Diváci se mohou také těšit na pes-
trou přehlídku exotického ptactva, 
nebude chybět ani výstava kaktusů, 
sukulentů a masožravých rostlin. Do 
programu výstavy se podařilo zajistit 
divácky atraktivní „králičí hop“ na 
dopoledne devátou hodinu. Do 11 
hodin bude možnost zakoupení ku-
řic, brojlerů a kachňat.

Pro návštěvníky bude připraven 
stánkový prodej chovatelských a za-
hradnických potřeb, po celou dobu 
výstavy je zajištěno občerstvení. 
Děti si užijí projížďky na koni, a pro 
všechny návštěvníky bude připravena 
bohatá tombola, kde hlavní cenou je 
30kg živé sele. Náchodští chovatelé se 
těší na vaši návštěvu.                    (sch)

Zářijová výstava 
chovatelů

Ještě v průběhu srpna proběhne v Náchodě preventivní dopravně-bezpeč-
nostní akce zaměřená na cyklisty, provozovatele elektrokoloběžek a podob-
ných zařízení. Policisté a strážníci MP se zaměří na jejich chování na pěších 
zónách, na jízdu po chodníku, jízdu po přechodech pro chodce nebo v proti-
směru a v neposlední řadě na užívání ochranných přileb v případech, kde je 
to uloženo zákonem (tj. osoby do 18 let). Akce proběhnou na území celého 
města.

Koloběžkáři a cyklisti pozor!

BURČÁK
....a jako každý rok......
    každé úterý a ctvrtek....

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková

Tyršova ul. 65
Náchod

(vjezd do náměstí TGM)

BURČÁK
....a jako každý rok......
    každé úterý a ctvrtek....

VINOTÉKA
Jarmila Zemánková

Tyršova ul. 65
Náchod

(vjezd do náměstí TGM)

Samsung Galaxy S21 FE

Snížená cena z ceny 13.999,- Kč platí do konce srpna 
nebo do vyprodání zásob.

A samozřejmě máme skladem všechny letošní modely značky Samsung.

11.999,- Kč

+ dárek fotbalový míč 
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Vzpomínka
Dne 27.8.2023 uplyne 5 smutných let,

kdy navždy odešel

pan Josef Horák z Náchoda,
majitel cestovní kanceláře CDC.

Chybíš nám Ty i Tvoje rady, tati.

Stále vzpomínají Tvoje holky
Kája a Pavla s rodinami.

Vzpomínka
Dne 15. srpna uplynul
smutný rok od úmrtí

pana
Emila Slívy. 

Vzpomíná rodina
a kamarádi letci

VZKAZ pro všechny přátele
a kamarády

Rád bych vám poděkoval za krásné rozloučení, které 
jste mi věnovali ve chvíli, kdy jsem se vydal sem, 

na druhý břeh. Dne 17. 8. 2023 to totiž byl už rok, co 
vás můžu sledovat jen zpovzdálí, ale nebojte, i tady 
jsem našel dost spřízněných duší. Vy nikam nespě-
chejte, místa je tu dost a já čekám trpělivě. Myslete 

na to, že život je krásný a zoufale krátký.

Pepa Vít ze Starkoče

Tichá vzpomínka 
Dne 1. září 2023 uplyne pět let, co nás navždy opustila 

po dlouhé nemoci naše milovaná manželka, maminka, 
babička a prababička, 

 
paní Marta Sobolová z Náchoda.

Děkujeme všem, kteří jí spolu s námi věnují tichou vzpomínku.

Stále vzpomíná manžel a dcery s rodinami

Vzpomínka
Dne 1. 9. 2023 uplyne 5 let od okamžiku, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

Milena Truněčková z Vysokova. 
Léta plynou jako tiché řeky proud,
vzpomínky nedají zapomenout.

Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.
Manžel a dcery s rodinami.

Tichá vzpomínka
Dne 19. 8. 2023 by se 

paní Marie Řezníčková ze Zlíče
dožila 100 let.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná rodina.

vzpomínka
Dne 22. srpna 2023 uplynuly 4 smutné roky 

od okamžiku, kdy nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Tibor Péter z Náchoda.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu s námi tichou vzpomínku

Stále vzpomíná manželka
a děti Ines, Jan a Tibor

VZPOMÍNka
Dne 26.srpna 2023 uplyne 15 let,

kdy nás navždy opustil 

pan Antoním Martinek z Náchoda.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná rodina

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rodinný dům s bazénem  - Slavětín nad Metu-
jí. Zděná budova disponuje v přízemí vstupní 
zasklenou verandou s posezením a infra - sau-
nou. Dále se vchází do předsíně, chodby, pak 
vlevo kuchyň s jídelnou, vpravo obývací pokoj 
a  jedna z  ložnic, dva další dětské pokojíky, 
koupelna samostatné wc. kotelna, sušárna.

Byt 1+1 v Novém Městě n. Met., družstevní vlastnictví, po rekonstrukci..........................1 750 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 200 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
RD ve Velké Jesenici s dílnou, garáží, půdou  před rekonstrukcí........................................1 890 000,- Kč
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka.............................................3 490 000,- Kč

Cena: 6 990 000,- Kč

Tradiční výstava jiřinek s  tradicí 
od  roku 1837 se zaměřením na  dobu 
Boženy Němcové proběhne 8.9. 9:00 až 
10.9. 17:00 v  České Skalici v  maloska-
lickém muzejním areálu. Součástí vý-
stavy bude soutěž o nejkrásnější jiřinku 
výstavy a  další doprovodný program. 
Objednávkový prodej hlíz jiřinek a ob-
čerstvení zajištěno.

VÝSTAVA JIŘINEK

Čtvrtek 7.9. od  14 hod. „NAPO-
LEON“, dokumentární film z  kolekce 
nesmrtelní válečníci. 

Čtvrtek 14.9. od  15.30 „Členská 
schůze spolku“ v  restauraci Reduta.  
Na programu jsou informace z činnos-
ti v tomto roce a připravované akce na  
r. 2024.

Čtvrtek 21.9. od 14hod. „Madagas-
kar“ – snímky z  cesty po  Africe, při-
pravila a bude nám vyprávět p. Libuše 
Lukášová.

Středa 27.9. ZÁJEZD „Nové Hrady 
a Litomyšl“ – odj. v 7 hod. z ul. Za Tep-
lárnou (směr na  N. Město), na  trase 
bude možnost oběda, návrat ve 20 hod. 

Na  naše programy zveme všechny 
příznivce klubovny seniorů, i  nečleny 
našeho spolku. Na vaše návštěvy se těší 
členové výboru Senior klub, Náchod. 
V  kanceláři můžete vyřídit své žádosti 
vždy po programu v PO a ČT  15.30-16 
hod. 

Za výbor SK Anna Poláková

Září
v Senior klubu

Galerie výtvarného umění Náchod 
vyhlašuje 14. ročník výtvarné soutěže 
tentokrát na Téma: Hra a čas. Přemýšlet 
a vytvářet svá díla můžete až do začát-
ku listopadu, termín pro odevzdávání 
prací je 4. 11. – 19. 11. 2023. Oficiální 
vyhlášení výsledků soutěže, včetně pře-
dání cen, proběhne v  rámci vernisáže 
výstavy vybraných soutěžních prací dne 
15. 12. 2023.

Naše galerie 
2023

Letní fiesta
horkovzdušných balonů.

Kdy: 31. 8.  – 3. 9. 2023 
Kde: Babiččino údolí, Nové Město 

nad Metují, Náchod, Rozkoš
(přesné časy a místa startů najdete

na sociálních sítích)

BALONY
NAD ROZKOŠÍ

Tým FAK studentů Jiráskova gymná-
zia si v soutěži Czech Rocket Challenge 
doletěl pro druhé místo.

V  rámci soutěže Czech Rocket Cha-
llenge je úkolem středoškolských i  vy-
sokoškolských studentů navrhnout 
a  zkonstruovat raketu, popsat její kon-
strukci a  otestovat jednotlivé její kom-
ponenty. Vybrané týmy pak dostanou 
možnost v  rámci finálového dne svoji 
raketu odstartovat.

Tým FAK studentů Jiráskova gymná-
zia se soutěže zúčastnil už loni s raketou 
kompletně vytištěnou na  3D tiskárně, 
která sice letěla pěkně, ale bohužel se jí 
neotevřel padák a nepodařilo se ji nalézt.

Proto se letos studenti Matouš Ku-
bín, Tomáš Havel, Tobiáš Mazura, Filip 
Hejzlar, Dominik Marks a Martin Dou-
cha soustředili při návrhu rakety hlavně 
na její bezpečný návrat. Jednalo se o je-
den z  nejkomplexnějších projektů, kte-
rých jsem se se studenty zúčastnil. Sou-
těžili v  kategorii Pokročilí, kdy kromě 
úspěšného letu bylo nutno také z rakety 
vypustit sondu, která na zem sestupova-
la samostatně a prováděla vybraná mě-
ření. Jednotlivé díly rakety byly navrženy 
ve 3D modeláři a podle pokynů organi-
zátorů otestovány, zda vydrží potřebnou 
zátěž, dále bylo potřeba navrhnout a vy-
robit elektroniku (zvolili jsme komuni-
kaci pomocí mobilní sítě a  přenos dat 
přes GPRS), provést simulaci letu rakety 
a vše sepsat do technické zprávy.

Velkým pomocníkem a  rádcem nám 
byl dr. Jan Zigmund, výrobce raketových 
modelářských motorů Rapier. Podle 
jeho rad studenti trup rakety zhotovili 
z  plechovek od  energetických nápojů 
– vznikla tak velice lehká a  překvapivě 
pevná konstrukce. Další díly byly vy-
tištěny na  3D tiskárně. Pro vyhození 

padáku a sondy jsme letos zvolili pyro-
patronu, která se ukázala jako mnohem 
spolehlivější než mechanické řešení 
z loňského roku.

Na  základě kvality technické zprávy 
bylo z přihlášených cca 75 týmů vybráno 
19, které dostaly možnost svoji raketu 
odstartovat na finálovém dni 14. 7. 2023 
na  letišti v  Brně Medlánkách. Náš tým 
byl mezi vybranými.

Nejprve bylo potřeba projít podrob-
nou technickou kontrolou rakety, kdy 
organizátoři kontrolovali, zda je raketa 
bezpečná a  schopná letu. A  potom už 
hurá ke startovací rampě. Bohužel nám 
byl první start zrušen – organizátoři 
měli problémy s  motory, a  tak nebylo 
bezpečné startovat. Po půlhodině čeká-
ní se v  raketě (stojící na  plném poled-
ním slunci) přehřála elektronika (černá 
špička sice vypadá designově pěkně, ale 
elektronice to v  ní nesvědčilo), takže 
vše rozebrat a zpět do depa. Druhý start 
o dvě hodiny později už byl úspěšný. Ra-
keta letěla krásně, její let v reálném čase 

monitorovalo řídící středisko (= student 
a jeho notebook), sonda se úspěšně od-
dělila a  společně s  raketou bezpečně 
na padáku přistála. Sonda se nacházela 
cca 3 m od místa, kam nás zavedly GPS 
souřadnice, které odeslala. Raketa bez-
pečně přistála v  obilném poli, nalézt ji 
nebyl problém i  díky siréně, která v  ní 
byla nainstalovaná právě pro účely její-
ho dohledání. 

Celý finálový den se vydařil a ve vý-
sledném bodování se tým FAK umístil 
na  krásném druhém místě, a  to i  před 
týmem vysokoškoláků z ČVUT. Super!!! 
Tento náročný projekt bychom nemohli 
realizovat bez podpory našich sponzorů, 
proto moc děkujeme firmě Saar Gummi 
Czech, s.r.o., který nám hradila dopravu, 
firma METEL s.r.o. financovala nákup 
elektroniky, týmová trička nám zdarma 
zhotovila Tiskárna LD.PRINT a  firma 
Hronovský s.r.o. poskytla hliníkový 
profil pro startovací rampu.   RNDr. Jan 
Preclík

Tři, dva, jedna, START!

Vzpomínka
Dne 6. 9. 2023 uplyne 1 smutný rok, kdy nečekaně

a navždy odešel náš milovaný tatínek, dědeček 
a pradědeček

pan Alois  Žižka z Náchoda - Plhova. 

 Stále s úctou a láskou vzpomínáme
a nikdy nezapomeneme!  

Děti Jára, Lojza, Pepík, Jana s rodinami 
a sourozenci Joska, Arnošt a Anežka 

Hledáme spolehlivého 

distributora 
novin ECHO 

pro Červený Kostelec  
- Lipky a Lhota.

Informace
na tel. 602 103 775
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NĚMČINA  ANGLIČTINA výuka
překlady

tlumočeníTel. 603 440 969 (NJ)
Tel. 603 493 780 (AJ)

Více nez 100 let 

CESKE HRACKYˇ ˇ 

Zámek Nové Město nad Metují | Galerie Pod Žebrovkou

1. července — 3. září 2023 | denně 9:00 — 17:00 (v září do 16:00)

vstupenku zakoupíte v pokladně zámku

• Zámek Nové Město nad Metují - sídlo rodiny Bartoň-Dobenín Vás zve na výstavu •

1880 — 1980

ˇ

´ 

ve spolupráci s Muzeem hraček v Rychnově nad Kněžnou

s podporou města

požadujeme:

nabízíme:

řidičský průkaz skupiny C, profesní průkaz, spolehlivost, praxe v řízení výhodou

v případě zájmu volejte na tel. 604 949400,
nebo pište na e-mail prace@vianm.cz

měsíční mzdu 37 - 40 000,- Kč, stabilní pracovní pozici, práci na jednu směnu
pondělí - pátek, rozvoz v rámci kraje

ŘIDIČE NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU
 na rozvoz potravin

VELKOOBCHOD POTRAVINY
Velké Poříčí

přijmeme

Už 22. ročník festivalu THEATRUM 
KUKS nabízí od 23. do 27. srpna pes-
trou směs divadla, vážné hudby, opery, 
tance či loutkových představení pro 
děti. 

„Barokní hudba a  barokní hlasy 
byly často přirovnávány k  andělským 
hlasům,“ vysvětluje letošní nebeské 
směřování ředitelka festivalu Kateřina 
Bohadlová a připomíná, že Kuks už své 
anděly navíc má: Braunovy sochy an-
dělů blažené a  žalostné smrti. „K  těm 
se letos slétnou symboličtí hrající, tan-
čící a zpívající andělé z celé republiky,“ 
dodává Bohadlová. Festivalu tradič-
ně přináší směs nejrůznějších žánrů 
i tvůrčích přístupů: od historicky věrné 
interpretace barokní hudby až po sou-
časnou inspiraci barokem.   

Unikátním projektem je také fes-
tivalová rezidence Zkvas Kuks! tří 
nadšených propagátorek fermentace 
v Česku. Magda Jotes (Fermentujeme), 
Lenka Kubelová (Velké kvašení) a Zu-
zana Ouhrabková (Zkvašeno) návštěv-
níkům ve svém „barokním bublatoriu“ 
předvedou a dají ochutnat, co všechno 
se dá v Kuksu sesbírat a využít, ve skle-
peních hospitálu už také kvasí ocet či 
oxymel z  místních bylinek - nápoj, 
který si míchali již staří Římané. Další 
informace na www.theatrum-kuks.cz

THEATRUM
KUKS 2023

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

549 41 Červený Kostelec
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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Neděle 20. srpna patřila v Jičíně atletům. 
Uskutečnilo se zde 4. kolo II. ligy mužů 
a  žen. Z  tréninkové skupiny Jiřího Vond-
řejce se představila dvojice chlapců. Nejdří-
ve Jiří Bruha – junior (2. zprava), po delší 
odmlce zaviněné zraněním zvítězil v běhu 
na 400 m ve velice solidním čase 51,86 sec. 
Pak ještě běžel 200 m a  skončil na  3. mís-
tě. Pro Jirku to byla příprava a  prověrka 
výkonnosti na nadcházející finále družstev 
mužů v Extralize.

Poprvé na  velkých závodech se předsta-
vil ještě věkem žák Jan Bernard a v závodě 
na 400 m skončil celkově na 9. místě.

Jiří Bruha zvítězil

Obec Heřmánkovice na Broumovsku odstranila na pokyn starostky Jany Králové 
(nestr.) hřbitov německých starousedlíků. Bagr zboural přes padesát hrobů, což vy-
volalo kritiku. Starostka to ale označila za nedorozumění, hřbitov prý chtěla pouze 
upravit. V Heřmánkovicích žili před druhou světovou válkou téměř výhradně Něm-
ci, kteří byli po válce odsunuti. Na části heřmánkovického hřbitova nyní leží střepy 
z rozbitých náhrobních desek a náhrobků. Kameny z hrobů odvezli do 12 kilometrů 
vzdáleného Božanova, kde leží na hromadě. 

Později starostka sdělila, že snahou obce nebylo hroby zničit, ale naopak prostor 
hřbitova zvelebit tak, aby byl důstojnou připomínkou původních obyvatel. Podle ní 
bagrista omylem odvezl ze hřbitova s poškozenými kameny z hrobů také asi pět ná-
hrobků. „Když jsem to zjistila, okamžitě jsem nařídila náhrobky vrátit zpět. Žádné 
hroby jsme nezničili. Plán byl takový: poškozené kameny z hrobů odvézt, hřbitov 
upravit a povalené náhrobky znovu vztyčit. Potvrzením mých slov může být to, že 
všechny sakrální památky a hroby, které máme v obci po původních německy ho-
vořících obyvatelích, jsme opravili. Toto místo bylo další, které čekalo na opravu,“ 
brání se Králová kritice.  Podle Jiřího Chotěborského ze stavebního úřadu v blízkém 
Broumově ale nebyl k zásahu na hřbitově žádný důvod, protože kameny nikoho ne-
ohrožovaly. Chotěborský upozornil na zbourání hrobů Královéhradecký kraj, který 
případ předal Úřadu vlády.

Likvidace hrobů je z  morálního hlediska neakceptovatelná, reagoval na  dění 
v Heřmánkovicích místopředseda Rady vlády pro národnostní menšiny, lingvista 
a zástupce německé menšiny v České republice Martin Herbert Dzingel.

Broumovský farář Martin Lanži sdělil, že o chystaném zlikvidování části hřbitova 
v  Heřmánkovicích nevěděl. Také podle něj je událost ranou pro mnohaleté úsilí 
o česko-německé smíření. „Němce to bude bolet. Když už se to stalo, snad se z toho 
poučíme, aby se podobné události neopakovaly,“ dodal farář.

Zdroj: ČT24, foto ECHO

V Heřmánkovicích odstranili část 
německého hřbitova

KUDOWA-ZDRÓJ
› UL. GŁÓWNA 42C

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO POLSKA NA NÁKUPY

KŁODZKO
› UL. NOWORUDZKA 2  

DUSZNIKI-ZDRÓJ
› UL. DWORCOWA 11 

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

DO BIEDRONKI 

JDI!
OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-22.00
Neděle zavřeno



*Já, 56/185, nekuřák, abstinent 
s všeobecnými zájmy, žijící v Ná-
chodě a  delší dobu sám, hledám 
tebe, ženu do 50 let, štíhlejší po-
stavy, pro vše hezké co nám život 
přináší a která už také nechce být 
sama a  má chuť to změnit. Jestli 
tě můj inzerát oslovil, budu rád, 
když se mi ozveš na 739 732 817
*56/185,rozvedený, žijící delší 
dobu sám, by rád poznal ženu 
do  50 let, která je také sama 
a  chce to, stejně jako já, změnit. 
Jsem z Náchoda. Tel. 774803273

*Pronajmu modernizovaný byt 
1+1(39,72 m2), 3. patro v  cihlo-
vém domě na pěší zóně v Nácho-
dě. Pronájem na  dobu určitou, 
cena nájemného s  fixací na  24 
měsíců za čisté nájemné 10.000,- 
Kč. Výše jistiny 30.000,- Kč. Jen 
nekuřáci a  dospělé osoby. Tel.: 
605263305
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. 
Tel. 608 110 041.
*Pronajmu dlouhodobě byt 
2+kk, 46m2, 1.NP, v domě v Ná-
chodě poblíž centra, parkoviš-
tě u  domu.  Náj.+zál. 11.500,-
Kč +kauce, volný od  9/23, tel.: 
608903050
*Prodám byt 4+1 (88 m2) v os.vl. 
v  původním stavu, v  panelovém 
domě,  v  klidné lokalitě Nachod 
- Plhov v 1. Poschodí s výtahem 
a vl. balkonem. Tel: 739 06 42 42

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i  s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospě-
lé osoby. Tel. 608 667 730
*Pronajmu byt 1+2 velký. Tel.č. 
736537033
*Prodám družstevní zděný byt 
70 m2 s  garáží. Byt v  původním 
stavu v  lokalitě Náchod-Plhov. 
Tel. 775687424
*Prodám nově zrekonstruovaný 
prostorný slunný byt 3+1, 81m2 
+ zasklený balkón 5m2, v  3 pat-
ře v  OV, Branka Náchod, nebo 
vyměním za  2+1(OV) s  doplat-
kem. Cena 4,5 mil. Tel.777984019

*V  Novém Městě n.Met., ev. 
ve  Vrchovinách, hledám ga-
ráž. K  pronájmu nebo ke  koupi. 
Za případné nabídky předem dě-
kuji. Tel. 737 004 637.
*Pronajmu 2 garážová stání pro 
obytný přívěs a  osobní vozidlo 
v Bělovsi. Tel. 602 145 222

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned 
a hotově. Tel.: 773 585 290

*Mladá rodina hledá větší byt 
nebo dům v Náchodě a okolí, na-
bídky prosím na tel. 775 777 073
*Sháním chatu, chalupu, do-
mek v  okolí Náchoda do  20 km 
na  všechny směry, nabídněte 
na tel. 774 777 072

*Prodám dvojskla z oken, mož-
no včetně rámu, rozměry cca 
90x120 a  120x150, dřevěné bal-
konové dveře s  dvojsklem. Ceny 
dohodou. Info na tel. 602 103 775 
nejlépe SMS
*Prodám počítačový stolek 
s  několika přihrádkami, š 90 cm, 
v  132 cm, h 55 cm, cena doho-
dou, levně. Foto na požádání. Tel. 
602 103 775
*Prodám letošní luční med z ob-
lasti podorlických hor. Odběr 
Nové Město nad Metují. Cena 
190,-Kč/1 kg. Volejte: 735125105
*Prodej pšenice a  ječmene 
ve Slavětíně nad Metují, možno 
našrotovat 50 Kč, 100 kg pytle 
výměnou nebo 15 Kč. Cena 600 
Kč/100 kg. Telefon 732 381 524
*Prodám pánské kolo FAVORIT 
originál. 700 Kč. Tel. 705 265 262
*Prodám okrasné labské ka-
meny, 100 kg za  500 Kč. Tel. 
602 145 222

*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízd-
ní řády, knihy a  vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel.č. 
722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a  ČSAD, železničářské uniformy 
a  jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i  poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a  chromovaný nábytek a  jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fo-
toaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plaká-
ty, voj. výzbroj a výstroj, vete-
rány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i  na  náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a  jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy 
i celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a  ná-
hradní díly na  hodinky PRIM - 

pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty 
a jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoč-
ní ozdoby a  vše o  Vánocích. 
TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i  celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince 
a bankovky, pohlednice a znám-
ky. TEL.: 724 020 858

*Digitalizace všech ana-
logových nosičů a  převod 
na  Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
a 16mm filmy, negativy, nega-
tivy na  skle, fotky, diapositivy 
i s rámečky, magnetofonových 
pásků a  gramofonových de-
sek. Střih vašich videí včetně 
ozvučení a  titulků. Filmování 
- reklamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit 
v  domech či bytech. Vyhledá-
ní geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Hledáme pamětníky a  znalce 
historie Kladska do  roku 1945. 
Připravujeme do  tisku 2. rozší-
řené vydání knihy: Co naši před-
kové zažili v  Kladsku. Prosíme 
pamětníky, nebo příbuzné, kteří 
mají vzpomínky na  odsun čes-
kého obyvatelstva po  válce pří-
padně jakékoliv jiné informace. 
Mohou to být příběhy, staré fo-
tografie. Hodila by se fotografie 
odsunovaných lidí z  Náchoda 
či okolí. Cokoliv z  této doby. 
Ozvěte se prosím na  telefon 
777 200 452, nebo email: benes.
lubomir@email.cz

ECHO 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775
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PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Techem, spol. s r.o., Purkyňova 518, 547 01 Náchod

Hledá spolupracovníka na pozici

technika zajišťujícího servis měřící techniky
v oblasti měření tepla a vody.

Jedná se o práci na dohodu (osoba OSVČ – živnostenský list) 
nebo Dohodu o provedení práce.

Požadujeme: 
    • Praxi v instalatérském oboru (voda a topení)
    • Práci s PC
    • Komunikační schopnosti
    • Vlastní automobil
    • Trvalé bydliště nejlépe Náchod a okolí

Nabízíme:
    • Dlouhodobou spolupráci, Úkolovou mzdu, Práci dle dohody

Kontaktní osoba Ing. Vodička tel: 724 882 638
nebo mail: miroslav.vodicka@techem.cz

Co se bude dít v nejbližší době 
na Lipí v Hostinci U Nováků.

26. a 27.8. - Rybí hody
Ryby ještě plavou v moři u Faer-
ských ostrovů, brzy už ale přista-
nou v hospodě - co rybáři uloví, 
to přiletí a  to bude , jistota je 
asi jenom losos, jídelníček bude 
k mání až v pátek 25.8., rozešle-
me na  poslední chvíli. Na  čepu 
bude také překvapení!!

1.9.- Dernisáž výstavy 3. Lip-
ského salónku, kterého se zú-
častnilo 22 výtvarníků  z  Ná-
chodska a blízkého okolí

2.9. - Lipí rock fest - hraje Trilo-
beat, Jay Zen a Eight gt core

9.9. - Stínání kohouta  - na ná-
vsi, s  průvodem v  kostýmech, 
hraje Klapeto, tančíme a bavíme 
se, dokud vydržíme

30.9. - Posvícenská zábava   
- hraje skupina EFEST 

Muž roku 2023

Anděl mezi
zdravotníky

Den dobrých 
skutků 

I v letošním roce se v Nácho-
dě uskuteční celorepublikové 
akce Muž roku 2023, Anděl 

mezi zdravotníky‍ a Den 
dobrých skutků, které nabízí 

bohatý kulturní program.

MUŽ ROKU 2023
25. srpna 2023, od 20 hod.)

ANDĚL MEZI
ZDRAVOTNÍKY

26. srpna 2023, od 20 hod.

DEN DOBRÝCH SKUTKŮ
6. září 2023, od 19 hod.



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Pěvecký sbor CANTO ZUŠ Náchod vystoupil v sobotu 19. srpna v Husově sboru v Náchodě, kde uvedl svůj repertoár. 
Mladí zpěváci pojali vystoupení jako veřejnou generální zkoušku před odjezdem na soutěž do Severní Makedonie. Tak jim 
držme palce!

Letošní největší kulturní akce 
v  Náchodě, Náchodské Kuron-
ské slavnosti, se i  v  letošním roce 
uskuteční na  Masarykově náměs-
tí a  v  přilehlých ulicích v  sobotu  
9. září 2023. V nabitém celodenním 
programu si přijdou na  své nejen 
dospělí, ale i děti. Jeho milost, vé-
voda Kuronský a Zaháňský, se svou 
družinou přijede na  Masarykovo 
náměstí ve  14 hodin. Hostem ve-
černího koncertu je PETR KOLÁŘ 
s  kapelou. Vstup na  celý program 
akce (včetně večerního koncertu) 
je ZDARMA.

Náchodské Kuronské slavnosti se pomalu blíží D í v k a e c h a

DENISA Foto: Marek Dvorský
mdv47@seznam.cz
instagram: marek_dvorsky_fotograf   

Suchý Důl na  Náchodsku byl 
v  sobotu 19. srpna dějištěm slav-
nostního předávání cen v  rámci 
krajského kola soutěže Vesnice 
roku 2023. Zástupci vítězné obce 
převzali cenu za první místo v po-
době zlaté stuhy. Ocenění si přijeli 
převzít také představitelé dalších 
přihlášených vesnic regionu. Vítěz-
ný Suchý Důl bude Královéhradec-
ký kraj reprezentovat v celostátním 
kole soutěže.

„Soutěž Vesnice roku je obyvate-
le povzbuzující a  dodává motivaci 
k  aktivní účasti na  rozvoji jejich 
obcí. Každý ročník odhalí v  našem 
regionu obce s rozmanitou a pestrou 
paletou sportovního, společenského 
a kulturního vyžití, spolkového živo-
ta nebo zvyklostí a  tradic, ale také 
skvělými podmínkami pro podni-
kání či občanskou vybaveností. Dě-
kuji a  fandím všem obcím, které se 
do soutěže zapojily a vítězi krajské-

ho kola, dnešnímu hostiteli, držím 
palce i  do  toho celostátního,“ řekl 
u  příležitosti předávání cen hejt-
man Martin Červíček.

Obec Suchý Důl oslovila hodno-
titelskou komisi precizně připrave-
nou prezentací, ve které představila 
poutavou formou své aktivity včet-
ně vize rozvoje obce. Součástí bylo 
také vystoupení spolků a místních 
farmářů, kteří odprezentovali své 
tradiční i netradiční akce jako jsou 
Suchodolské posvícení, traktoriáda 
s  tradičním pondělním průvodem 
nebo historická módní přehlíd-
ka. Suchému Dolu se komplexní 
prezentací podařilo vyhovět všem 
kritériím, která by obec oceněná 
Zlatou stuhou měla splňovat.

„Soutěž Vesnice roku není jen 
o starostovi, místostarostovi a zastu-
pitelstvu. Je to ocenění všech, kterým 
není život v obci lhostejný, kteří pro 
ni pracují a vynakládají nemalé úsi-
lí, aby se nám tu dobře žilo. Velký díl 
patří všem spolkům, škole, podnika-
telům a  samozřejmě také občanům 
Suchého Dolu. Nemalou zásluhu 
na našem úspěchu má i bývalé vede-
ní obce, kterému se podařilo v roce 
2002 získat vítězství v krajském kole 
Vesnice roku. Jsem nesmírně šťast-
ná, že jsme mohli na  tento úspěch 
navázat,“ uvedla starostka Suchého 
Dolu Blanka Klímová. 

O titul Vesnice roku se v Králo-
véhradeckém kraji letos ucházelo 
12 obcí. Odborná porota všechny 
navštívila a následně rozhodla o ví-
tězi a  dalších oceněných. Oranžo-
vou stuhu za  spolupráci obce se 
zemědělským subjektem má Česká 
Metuje. 

Vítězové krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 převzali ceny

ECHO 215x64 mm 4B 2022 „Mícháme“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.SAHARA 1 SAHARA 2 SAHARA 3 SAHARA 4 SAHARA 5 SAHARA 6

SAVANNE 1 SAVANNE 2 SAVANNE 3 SAVANNE 4 SAVANNE 5 SAVANNE 6

CALIFORNIA 1 CALIFORNIA 2 CALIFORNIA 3 CALIFORNIA 4 CALIFORNIA 5 CALIFORNIA 6*

GOBI 1 GOBI 2 GOBI 3 GOBI 4* GOBI 5* GOBI 6*

DAKOTA 1 DAKOTA 2 DAKOTA 3 DAKOTA 4* DAKOTA 5 DAKOTA 6

FLORIDA 1 FLORIDA 2 FLORIDA 3 FLORIDA 4* FLORIDA 5* FLORIDA 6*

BARBADOS 1* BARBADOS 2* BARBADOS 3* BARBADOS 4* BARBADOS 5* BARBADOS 6*

KALAHARI 1 KALAHARI 2 KALAHARI 3 KALAHARI 4 KALAHARI 5* KALAHARI 6*

ANDALUSIA 1 ANDALUSIA 2 ANDALUSIA 3 ANDALUSIA 4 ANDALUSIA 5 ANDALUSIA 6

COLORADO 1 COLORADO 2 COLORADO 3 COLORADO 4 COLORADO 5 COLORADO 6

TEXAS 1 TEXAS 2 TEXAS 3 TEXAS 4 TEXAS 5 TEXAS 6

AFRICA 1 AFRICA 2 AFRICA 3 AFRICA 4 AFRICA 5 AFRICA 6

NEVADA 1 NEVADA 2 NEVADA 3* NEVADA 4 NEVADA 5 NEVADA 6

MADEIRA 1 MADEIRA 2 MADEIRA 3 MADEIRA 4 MADEIRA 5 MADEIRA 6

COLUMBIA 1 COLUMBIA 2 COLUMBIA 3 COLUMBIA 4 COLUMBIA 5 COLUMBIA 6    

ARIZONA 1 ARIZONA 2 ARIZONA 3 ARIZONA 4 ARIZONA 5 ARIZONA 6

V sobotu 2. 9. 2023 ožije od 14 hodin 
jaroměřské náměstí Československé ar-
mády v Jaroměři již čtvrtým ročníkem 
dožínkového veselí. Těšit se můžete na 
ochutnávky jídel, historické akce, lido-
vé tradice, ukázky řemesel, koncerty, 
jarmark a trhy. O  dodržování pitného 
režimu se  postarají lokální řemeslné 
pivovary, vinaři, producenti domácích 
limonád, sirupů i kávy. Vstup zdarma.

Dožínkový den Stínání kohouta
Před hostincem 

U Nováků na Lipí
U Náchoda

9. září 2023 od 15.00
Hraje a zpívá KLAPETO

Kohout už se třese
na návštěvníky

v rozličných kostýmech.


